EDITAL Nº 052, DE 22 DE SETEMBRO DE 2017.

Notifica recursos recebidos do Governo Federal.

O MUNICÍPIO DE CAPINZAL, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no art. 2º da Lei nº 9.452, de 20 de março de 1997 e Decreto Municipal nº 005, de 09 de janeiro de 2017, notifica os partidos políticos, os sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais com sede neste município de Capinzal, da liberação de recursos financeiros provenientes do Governo Federal, a seguir especificados:

	ÓRGÃO PROVENIENTE
	DATA
DO

CRÉDITO
	PROGRAMA E/OU
AÇÃO À QUE SE DESTINA
	VALOR
R$

	Fundo Nacional de Saúde
	12/09/17
	Teto Municipal Rede Saúde Mental
	28.305,00

	Fundo Nacional de Saúde
	12/09/17
	Teto Municipal da Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar
	24.897,90

	Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação
	14/09/17
	Salário Educação
	104.377,50

	Fundo Nacional de Saúde
	14/09/17
	Vigilância Epidemiológica
	2.232,70

	Fundo Nacional de Saúde
	15/09/17
	PAB Fixo
	40.372,67

	Fundo Nacional de Saúde
	15/09/17
	Agente Comunitário Saúde 95%
	1.926,60

	Fundo Nacional de Saúde
	15/09/17
	Saúde da Família - SF
	19.130,00

	Fundo Nacional de Saúde
	15/09/17
	Agente Comunitário de Saúde
	27.378,00

	Fundo Nacional de Saúde
	15/09/17
	Programa Melhoria Acesso Qualidade - PMAQ
	16.300,00

	Fundo Nacional de Saúde
	15/09/17
	Fortalecimento Agente Comunitário de Saúde - ACS
	101,40

	Fundo Nacional de Saúde
	15/09/17
	Saúde Bucal
	4.460,00

	Ministério das Cidades
	22/09/17
	Programa “Pró Transporte” PAC 2, 3ª Etapa, conforme contrato de financiamento nº 0412.619-82/2013
	202.024,57

Capinzal - SC, 22 de setembro de 2017.

Nilvo Dorini

Prefeito de Capinzal

Registrado e publicado o presente Edital na data supra.

Ivair Lopes Rodrigues

Secretário da Administração e Finanças